
Niniejszym Zeszytem Naukowym Mechanika Nr 9 Matalo- 
znawstwo 1 pragnę jako kierownik Katedry Mataloznawstwa 
Politechniki Śląskiej zarejestrować doniosłe dla Katedry 
wydarzenie - rozpoczęcie systematycznej informacji spo- 
łeczeństwa technicznego o pracach naukowo-badawczych Ka
tedry.

Zamierzamy wydawać corocznie dwa Zeszyty Naukowe - 
jeden obejmujący prace z zakresu metaloznawstwa i dru
gi bardziej specjalistyczny z zakresu mikroskopii elek
tronowej 0 Zapoćzątkowaniem tej działalności był wydany 
w 1960 r. Zeszyt Naukowy Mechanika 7 Mikroskop elektro
nowy t.

Publikowanie prac badawczo-naukowych Katedry Metalo
znawstwa mogło dojąć do skutku po uprzednim zorganizować 
niu odpowiednich laboratoriówfl skompletowaniu nowocze
snej aparatury badawczej i wyszkoleniu kadry pracowni- 
ków naukowycho

Do nowoczesnej aparatury badawczej zaliczyć należy 
w pierwszym rzędzie mikroskop elektronowy wraz z napy- 
larką9 mikroskop optyczny z kontrastem fazowymp urządze
nie do trawienia elektrolitycznego9 polerka z zastosowa
niem past diamentowych, rentgen strukturalny z rejestra
cją fotometryczną itpG

Prace naukowe Katedry koncentrują się w zasadzie na 
badaniach struktury jako czynnika podstawowego, warunku
jącego własności stopów metali0 Ta podstawowa dla meta
loznawstwa dziedzina badań zyskała ostatnio nowe duże 
możliwości rozwiązania szeregu niewyjaśnionych dotąd za
gadnień i zjawisko Do niedawna bowiem y/ydawało się, że 
mikroskop optyczny osiągnął już granice stosowalności a 
mikroskop elektronowy nadaje się tylko do odwzorowania 
powierzchni przy dużych powiększeniach0 W rzeczywistości 
w wyniku wszechstronnego i dynamicznego rozwoju nauki 
w ostatnich latach mikroskop optyczny uzyskał duże dal
sze możliwości jak np0 przez zastosowanie kontrastu fa
zowego, kontrastu Nomarskyego itp. zaś w mikroskopii 
elektronowej zastosowanie nowych metod preparatyki daje 
możność nawet interpretacji dyslokacjio Toteż możliwości 
dzisiejszego badacza są ogromno i różnorodne.

Katedra Metaloznawstwa Politechniki Śląskiej pragnie 
włączyć się do tej działalności dodając swój skromny do
robek własnych prac naukowych przez systematyczne ich 
publikowanie.
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